

FAXE FORSYNING A/S
JENS CHR. SKOUS VEJ 1, 4690 HASLEV
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 18. april 2024

Marianne Almindsø Andersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Faxe Forsyning A/S Jens Chr. Skous Vej 1 4690 Haslev
	CVR-nr.: 31 48 04 34 Stiftet: 27. marts 2008 Kommune: Faxe Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Christina Birkemose, formand Lars Folmann Christiansen, næstformand Ivan Lilleng Jørgen Richardt Nielsen Marianne Ørgaard Thomas Spange Olsen Allan Thomas Pedersen, forbrugervalgt Dennis Pihl Hansen, forbrugervalgt Karsten Juul Madsen, medarbejdervalgt Lars Berg, medarbejdervalgt
Direktion	Marianne Almindsø Andersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 28 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Faxe Forsyning er et serviceselskab, som består af den administrative del af koncernen samt affaldsindsamlingsafdelingen. Det er her, alle ansatte er placeret.

De omkostninger, der er i den administrative del af serviceselskabet, fordeles efter en fastlagt fordelingsnøgle ud på driftsselskaberne.

Indsamlingsafdelingen fungerer på en anden måde, idet der her arbejdes med markedspriser. Denne del af selskabet får omsætningen gennem et afgivet tilbud på baggrund af et vundet udbud med de betingelser, som dette udbud sætter. Indtægten fås udelukkende gennem en stykpris pr. tømt beholder eller en bestemt timepris for en bestemt rekvireret ydelse.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 1.362 t.kr. mod et overskud på 1.621 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 4.276 t.kr.

Den administrative del har et resultat på nul, idet alle omkostninger fordeles til de andre driftsselskaber i koncernen.

Da indsamlingsafdelingen fungerer på en anden måde, som ovenfor beskrevet, kan resultatet her gå op og ned. I det første år, 2019, var der et underskud på 480 t.kr. og i 2020 et underskud på 727 t.kr.

I 2021 havde indsamlingsafdelingen et overskud på 1.312 t.kr. før skat og i 2022 var der et overskud i indsamlingsafdelingen på 2.169 t.kr. før skat. I 2023 er overskuddet på 1.852 t.kr. før skat.

Dette skyldes dels et langt større fokus på omkostningerne - f.eks. overarbejde, drift af biler, ruteplanlægning m.m.

Antallet af beholdere og antallet af tømninger er desuden steget markant og det har givet en bedre økonomi i afdelingen.

Væsentlige begivenheder i 2023

Faxe Forsyning som først og fremmest indeholder medarbejderne og udførelsen af de administrative opgaver har haft et travlt år, for der er sket en stor udvikling i selskabet.

De nye aktiviteter i Faxe Energi A/S, herunder solceller og fjernvarme har også smittet en del af på Faxe Forsyning.

Serviceselskabet har i gennemsnit haft 68 heltidsbeskæftigelse personer i 2023.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en mindre stigende udvikling i 2024 i forhold til 2023. Der forventes enkelte flere administrative ansatte til support af en stigende drift samt øgede udgifter til IT og administrative systemer.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
NETTOOMSÆTNING	1	60.113.680	55.710.049
Andre driftsindtægter.....		128.260	52.731
Eksterne omkostninger.....		-17.684.983	-16.032.357
BRUTTORESULTAT		42.556.957	39.730.423
Personaleomkostninger.....	2	-40.917.971	-36.824.207
Af- og nedskrivninger.....	3	-1.126.485	-1.138.501
DRIFTSRESULTAT		512.501	1.767.715
Andre finansielle indtægter.....	4	1.340.622	430.664
Andre finansielle omkostninger.....	5	-851	-29.378
RESULTAT FØR SKAT		1.852.272	2.169.001
Skat af årets resultat.....	6	-489.968	-548.176
ÅRETS RESULTAT		1.362.304	1.620.825
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		1.362.304	1.620.825
I ALT		1.362.304	1.620.825

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Software og licenser.....		304.746	472.944
Immaterielle anlægsaktiver.....	7	304.746	472.944
Grunde og bygninger.....		10.740.325	10.582.832
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		733.867	705.352
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		0	0
Materielle anlægsaktiver.....	8	11.474.192	11.288.184
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		25.000	25.000
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		180.000	180.000
Finansielle anlægsaktiver.....	9	205.000	205.000
ANLÆGSAKTIVER.....		11.983.938	11.966.128
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		80.197	377.811
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		13.874.643	23.840.695
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		0	7.200
Andre tilgodehavender.....		24.390.506	521.437
Tilgodehavender.....		38.345.346	24.747.143
Likvide beholdninger.....		1.867.527	6.837.977
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		40.212.873	31.585.120
AKTIVER.....		52.196.811	43.551.248

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....	10	500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		157.373	157.373
Overført resultat.....		3.618.277	2.255.973
EGENKAPITAL.....		4.275.650	2.913.346
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.309.086	918.577
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		40.533.961	35.059.095
Gæld til associerede virksomheder.....		50.322	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		1.124.240	634.272
Anden gæld.....		3.903.552	4.025.958
Kortfristede gældsforpligtelser.....		47.921.161	40.637.902
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		47.921.161	40.637.902
PASSIVER.....		52.196.811	43.551.248
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter	13		
Koncernregnskab	14		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	500.000	157.373	2.255.973	2.913.346
Forslag til resultatdisponering.....			1.362.304	1.362.304
Egenkapital 31. december 2023.....	500.000	157.373	3.618.277	4.275.650

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.
Selskabets aktiekapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Nettoomsætning			1
Salg af ydelser, Faxe Spildevand A/S.....	11.829.478	11.528.243	
Salg af ydelser, Faxe Vandforsyning A/S.....	4.816.551	5.217.952	
Salg af ydelser, Faxe Spildevandscenter A/S.....	9.322.323	9.528.840	
Salg af ydelser, Faxe Affald A/S.....	6.402.898	5.425.380	
Indsamling af affald.....	27.742.430	24.009.634	
	60.113.680	55.710.049	
Personaleomkostninger			2
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	68	64	
Løn og gager.....	36.608.894	33.229.191	
Pensioner.....	3.681.462	3.047.759	
Andre omkostninger til social sikring.....	627.615	547.257	
	40.917.971	36.824.207	
Af- og nedskrivninger			3
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	862.450	821.906	
Software og licenser.....	264.035	316.595	
	1.126.485	1.138.501	
Andre finansielle indtægter			4
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.340.622	430.664	
	1.340.622	430.664	
Andre finansielle omkostninger			5
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	851	29.378	
	851	29.378	
Skat af årets resultat			6
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	489.968	548.176	
	489.968	548.176	

NOTER

				Note
Immaterielle anlægsaktiver				7
			Software og licenser	
Kostpris 1. januar 2023.....			3.398.989	
Tilgang.....			95.837	
Afgang.....			-765.848	
Kostpris 31. december 2023.....			2.728.978	
Afskrivninger 1. januar 2023.....			2.926.045	
Afgang.....			-765.848	
Årets afskrivninger			264.035	
Afskrivninger 31. december 2023.....			2.424.232	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....			304.746	
Materielle anlægsaktiver				8
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.	
	Grunde og bygninger			
Kostpris 1. januar 2023.....	15.107.851	2.981.249	0	
Overførsel.....	251.340	0	-251.340	
Tilgang.....	527.436	269.680	251.340	
Afgang.....	-65.652	-707.637	0	
Kostpris 31. december 2023.....	15.820.975	2.543.292	0	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	4.525.018	2.275.896		
Afgang.....	-65.652	241.166		
Årets afskrivninger	621.284	-707.637		
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	5.080.650	1.809.425		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..	10.740.325	733.867	0	
Finansielle anlægsaktiver				9
		Kapitalandele i associerede virksomheder	Lejededesitum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2023.....		25.000	180.000	
Kostpris 31. december 2023.....		25.000	180.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		25.000	180.000	

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Aktiekapital			10
Aktiekapitalen er fordelt således:			
Aktier, 500 stk. a nom. 1.000 kr.....	500.000	500.000	
	500.000	500.000	
 Eventualposter mv.			 11
Eventualaktiver			
Virksomheden har et udskudt skatteaktiv som ikke er indregnet i balancen som følge af usikkerheden om anvendelse af de skattemæssige underskud.			
Eventualforpligtelser			
	2023 kr.	2022 kr.	
Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder:			
Mellem 1 og 5 år.....	8.601.203	14.129.250	
Leasingforpligtelser for operationel leasing forfalder indenfor 5 år opgjort til nominel resterende ydelse.			
Selskabet har overtaget en momsreguleringsforpligtelse. Den samlede forpligtelse udgør tkr. 698 med en restløbetid på 8 år.			
Selskabets andre eventualforpligtelser omfatter de for branchen sædvanlige miljøforpligtelser.			
Hæftelse i sambeskatningen			
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.			
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Faxø Forsyning Holding A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.			
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			 12
Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2023.			
 Nærtstående parter			 13
Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:			
Bestemmende indflydelse			
Faxø Forsyning Holding A/S, Jens Chr. Skous Vej 1, 4690 Haslev, der er modervirksomhed.			
Transaktioner med nærtstående parter			
Selskabet sælger alle sine ydelser gennem koncernforbundne selskaber. Salget til koncernforbundne selskaber udgør størstedelen af omsætningen. Salget sker til kostpris.			

NOTER**Note****Koncernregnskab**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Faxe Forsyning Holding A/S , Jens Chr. Skous Vej 1, CVR-nummer 31498376.

14
